gum

gum, non in fluuium; in flammās, non in  
 vndas sunt conijciendi. Et quę natura aque  
 vim dedit veneficas portandi, ne mergātur?  
 An quia plerumque sunt fæminæ leuiiores?  
 Sed ea leuitas illas non attollit, quia est  
 leuitas morum, non membrorum. Aut quia  
 aquæ, suapte natura, malis parcunt, & sæ-  
 uiunt in innocentes? quis illis dicit, hos ma-  
 los, illos esse innoxios? &, si scirent, quàm  
 iniquæ essent, si bonis malè, malis bene suã  
 naturã facerent? Scio esse, qui dicant, dæ-  
 monem in sagas intrare, illasque sua natu-  
 rali leuitate sustentare. Atqui hæc dæmo-  
 num leuitas à Philosophia exploditur. Præ-  
 terquam, quòd, si hac leuitate spiritus illi  
 præditi essent, Gerasenorum sues natate,  
 non mergi debuissent, quod non est factum,  
 quando *exierunt demonia ab homine, & in-*  
*trauerunt in porcos: & impetu abijt grex per*  
*præceps in stagnum, & suffocatus est.* Peccant  
 igitur iudices, qui Pontificiã prohibitionis  
 gnari, tam friuola aquæ probatione vtun-  
 tur; quique hac ratione DEVM tentāt, quod  
 est delictum religioni, & primo Decalogi  
 præcepto aduersum; neque pro mi-  
 raculo, sed, pro pacto magico  
 habendum.

Luc. 8. 33.

Vide  
 Martin.  
 Delrium.  
 lib. 4. dis-  
 quis. ca. 4.  
 q. 5.

*Temerariam innocentia probanda consuetudinem passim inualuisse.*

Rarum ais esse hoc peccati genus? quid si est frequētissimum, quid si quotidianum? quid si inolitum vbique, etiam apud priuatos? neciam in aqua tantum, sed etiam in vino, lacte, cereuisia; pane, offa, & omni cibo, omni potu, seruis, ancillis & ancillarioris, opificibus, & artificibus perquam visitatum. Quoties enim, inter prandendum & cœnandum, audiuntur eiusmodi probationes & purgationes vulgares? Si hoc, vel illud non est verum, hac me aqua suffocet? hic mihi haustus sit ultimus? hoc vinum vertatur in venenum? hoc lacte peream? hac cereuisiam ceritus? hoc pane stranguler? & similia sexcenta? Nonne hæc est purgatio consuetissima? & satis vulgaris, quia satis vulgata? Nonne hoc est, tentare DEVM? nonne hoc miraculum petere? Quod quidem etiam non rarò sequitur, ad tales imprecationes: non vt à DEO approbentur, sed vt audacissima mortalium temeritas puniatur, in exemplum aliorum, qui monentur, vt caueant scopulum, in quem vident alios imegisse. Caueant ergo sibi malè conscij innocentia  
sua,

suæ testimonium à miraculis petere, caueant sibi ipsis pœnam statuere, quæ dilata, facit nocentiores, illata misericordiam nõ meretur. Itaq; si existimant, se exempla habere Sanctorum, non aliter eos, quàm equũ asinus, in fabulis, imitantur. Vnà iter faciebant equus & asinus, ille sale, iste spõgijs onustus. Procubuit in vadoso flumine equus, & sale liquefacto, se feliciter exoneravit. Quod ubi asinus vidit, procubuit & ipse; sed, spongijs aqua repletis, onus longè maius ferre coactus est; sensitq; vel hinc se asinum esse, vt qui non sciuerit eadem, alijs aliter dispositis, non eodem modo succedere.